
C O P I A

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

DELIBERAZIONE N. 66  

del 31/05/2024 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE  

ORGANIZZAZIONE FESTA PATRONALE DELLA FRAZIONE DI ROCCACINQUEMIGLIA. 
PROVVEDIMENTI. ATTO DI INDIRIZZO.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì TRENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 12:40 nella Casa 
Comunale;

Previa l’osservanza delle disposizioni contenute nella disciplina per le sedute della Giunta Comunale 
di Castel di Sangro si è riunita in presenza nella sede comunale, la Giunta Comunale

Risultano presenti:

Presenti Assenti

XSINDACOCARUSO ANGELO

XASSESSORECASTELLANO FRANCO

XASSESSORERAFFONE SIMON LUCA

XASSESSOREACCONCIA ENIA

XASSESSOREDELL'EREDE RAFFAELLA

Partecipa, in presenza , il Segretario Generale  FRANCA COLELLA, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco , ANGELO CARUSO  assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO:  

− che in attuazione degli obiettivi di governo l’Amministrazione comunale, ai fini della 

promozione sociale, culturale e turistica, individua nella realizzazione di eventi, 

manifestazioni, iniziative culturali momenti importanti di valorizzazione del territorio, 

recependo anche proposte da associazioni o operatori del settore; 

− che per la corrente stagione estiva gli abitanti della frazione di Roccacinquemiglia facenti 

parte del Comitato Festa San Rocco 2024 hanno manifestato per le vie brevi al Sindaco la  

volontà di voler organizzare  in autonomia rispetto al capoluogo i festeggiamenti in onore 

della Santissima Madonna dell’Assunta e del Santo Patrono, San Rocco, le cui ricorrenze 

cadono rispettivamente il 15 e 16 agosto;  

− che per tale iniziativa sarà necessario quanto di seguito riportato: 

• montaggio palco in piazza Umberto I per i giorni 15 e 16 agosto 2024; 

• allaccio Enel 30 kw per i giorni 15 e 16 agosto 2024; 

• pagamento SIAE per banda di Monteroduni e serata musicale per il giorno 16 agosto 

2024;  

• taglio erba nella zona dei fuochi artificiali; 

• concessione del contributo economico di euro 4.000,00 al comitato per la 

realizzazione degli eventi;  

CONSIDERATO che la frazione di Roccacinquemiglia vanta un passato storico glorioso in quanto 

un tempo indipendente e nel XIX secolo venne annesso al Comune di Castel di Sangro 

diventandone parte integrante a tutti gli effetti;    

CONSIDERATO altresì che accogliere e favorire lo svolgimento dell’iniziativa in trattazione è di 

particolare interesse per la formazione civile, morale e culturale delle nuove generazioni nonché per 

la conservazione della storia e, pertanto, meritevole di approvazione;   

RITENUTO in tal senso di dover formulare apposito atto di indirizzo in favore del Responsabile 

titolare di posizione di EQ del Settore II al fine di porre in essere tutti gli adempimenti connessi per 

la materiale concessione del contributo alle spese di realizzazione delle manifestazioni e 

festeggiamenti del Santo patrono della frazione;   

VISTO  lo Statuto Comunale;   

VISTO che:  



− con delibera di Consiglio comunale n. 57 del 18/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026;   

− con delibera di Consiglio comunale n. 58 del 18/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;  

 

Con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge,    

DELIBERA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente proposta:  

1) Di accogliere favorevolmente la richiesta degli abitanti della frazione di Roccacinquemiglia 

facenti parte del Comitato Festa San Rocco 2024, per organizzare autonomamente i 

festeggiamenti in onore della Santissima Madonna dell’Assunta e del Santo Patrono, San 

Rocco, le cui ricorrenze cadono rispettivamente il 15 e 16 agosto, prevedendo nel dettaglio:  

•  montaggio palco in piazza Umberto I per i giorni 15 e 16 agosto 2024; 

• allaccio Enel 30 kw per i giorni 15 e 16 agosto 2024; 

• pagamento SIAE per banda di Monteroduni e serata musicale per il giorno 16 agosto 

2024;  

• taglio erba nella zona dei fuochi artificiali; 

• concessione contributo economico di euro 4.000,00;  

2) Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Settore II per la predisposizione degli atti 

gestori necessari all’effettiva erogazione del contributo e verifica della rendicontazione delle 

spese sostenute dal comitato; 

3) Di prevedere che l’onere della spesa del contributo trova copertura al capitolo 10780/0 del 

bilancio 2024/2026, annualità 2024;  

4) Di prevedere altresì la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del 

contributo concesso ai fini dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;   

5) Di dichiarare la presente deliberazione con voti unanimi favorevoli, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza.        



F.to  Franca Colella

Il Segretario Generale

F.to  Angelo Caruso

Il Presidente L'Assessore Anziano

F.to Castellano Franco

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi a norma dell’art.124  - 1° comma - del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
precisamente dal 07/06/2024 al 22/06/2024.

Castel di Sangro, addì 07/06/2024

RELATA DI PUBBLICAZIONE

F.to ( Angelo Angelone)

Il Responsabile del Settore

( Angelo Angelone)

Il Responsabile del Settore
Castel di Sangro, addì 07/06/2024

La presente è COPIA CONFORME all’originale esistente in archivio.

COPIA


